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de Cuapirama

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econonicas

Especi fi cacao

00 DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al 'S
APLI CACOES DI RETAS

VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
VENCI MENTCS E SALARI OS
VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL EF
Venc. Vant agens Fi xas ( Enprego Publico)
EFETI VOS
SUBSI DI CS DO PREFEI TO
SUBSI DI OS DO VI CE- PREFEI TO
REMUNERACAO DE MEMBROS DE CONSELHOS
| NCORPORACCES
GRATI FI CACAO POR EXERCI Cl O DE CARGOS
VENCI MENTO COM SSI ONADCS - NAO OCUPANTES
VENCI MENTO COM SSI ONADOS - DETENTORES DE
GRATI FI CACAO POR EXERCI Cl O DE FUNCCES
GRATI FI CACAO POR TEMPO DE SERVI CO
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL
OBRI GACCES PATRONAI S
FGTS
FGTS
CONTRI BUI CCES PREVI DENCI ARI AS - | NSS
CONTRI BUI CCES AO I NSS - AGENTES POLI TI CO
INSS - SUBSI DI S DO PREFEI TO
INSS - SUBSI DI GS DO VI CE- PREFEI TO
INSS - SECRETARI OGS E OUTRCS AGENTES EQUI
CONTRI B.  AO | NSS- COM SSI ONADOS NAO DETEN
I NSS SOBRE A REMUNERACAO DE MEMBROS DE C
OUTRAS OBRI GACCES PATRONAI S
Contrib. INSS de autononos

QUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCI AS A MUNI CI PI CS

CONTRI BUI CCES
CONTRI BUI CCES PARA QUTRAS DESPESAS

TRANSF. A | NSTI TUl COES PRI VADAS S/ FINS L

SUBVENCCES SCCI Al S
SUBVENCCES SOCI AI'S PARA OUTRAS AREAS DE
DEMAI S ENTI DADES DO TERCEI RO SETOR

APLI CACCES DI RETAS

DI ARIAS - PESSCAL CIVIL
DI ARI AS NO PAI' S
SERV. EFETI VOS
AGENTES POLI TI COS
MATERI AL DE CONSUMO
COMBUSTI VEI' S E LUBRI FI CANTES AUTOMOTI VOS
GASQOLI NA
DI ESEL
GAS E OUTROS MATERI Al S ENGARRAFADCS
GENERCS DE ALI MENTACAO
ALI MENTACAO HOSPI TALAR
GENERCS ALI MENTI CI OS PARA COPA E CANTI NA
OUTRAS DESPESAS COM GENERCS ALI MENTI CI OS
MATERI AL FARVACOLOG CO
MATERI AL QUI M CO
MATERI AL EDUCATI VO E ESPORTI VO

Mai 0 de 2015 - Anexo 2, da Lei
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525,70
035, 51
432,12
946, 48
485, 64
655, 52
. 877,87
. 070, 00
730, 05
788, 32
720, 24
. 068, 08
484, 90
994, 97
491, 95
. 797,59
. 147, 60
. 147, 60
. 933, 38
. 612,01
. 447, 65
814, 34
. 350, 02
562, 44
. 014, 00
. 528, 16
. 528, 16

. 500, 00
. 500, 00

000, 00
000, 00
000, 00

445, 00
445, 00
. 865, 00
. 580, 00
291,79
000, 00
000, 00
. 000, 00
690, 60
. 999, 53
. 803, 16
. 233,14
. 963, 23
311,70

-0, 06
. 251,23

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

464. 323, 29

4. 500, 00

30. 000, 00

532.677,76

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

1. 031. 501, 05
464. 323, 29

567.177,76
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econonicas
Consol i dacao Ceral

de Cuapirama

Especi fi cacao

MATERI AL DE EXPEDI ENTE
MATERI AL DE PROCESSAMENTO DE DADGCS
MATERI AL DE COPA E COZI NHA
MATERI AL DE LI MPEZA E PRODUTCS DE HI G EN
MATERI AL PARA MANUTENCAO DE BENS | MOVEI S
MATERI AL ELETRI CO E ELETRONI CO
MATERI AL DE PROTECAO E SEGURANCA
MATERI AL HOSPI TALAR
MATERI AL PARA MANUTENCAO DE VEI CULCS
PNEUS
BATERI AS
OUTRCS MATERI Al S PARA MANUTENCAO DE VEI C
FERRAMENTAS
MATERI AL DE SI NALI ZACAO VI SUAL E AFI NS
MATERI AL, BEM OU SERVI CO PARA DI STRI BU C
MATERI Al S DE SAUDE PARA DI STRI BU CAO GRA
MERENDA ESCOLAR
QUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D
QUTRCS SERV. DE TERCEI ROS - PESSOA FI SIC
SERV. TECNI COS PROFI SSI ONAI S
SERV. MEDI COS E ODONTOLOG COS
OUTRCS SERV. DE TERCEI ROS - PESSOA JURI D
SERV. TECN COS PROFI SSI ONAI S
MANUTENCAO DE SOFTWARE
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS | MOVEI' S
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEI CULCS
SERV. DE ALI NHAMENTO, BALANCEAMENTO E CA
SERV. GERAI'S DE ELETRI CA VEI CULAR
OQUTRCS SERV. DE MANUTENCAO E CONSERVACAO
SERV. DE ENERG A ELETRI CA
SERV. DE ENERG A ELETRI CA- DESTI NADCS A |
SERV. DE ENERG A ELETRI CA DA REDE ESCOLA
SERV. DE ENERG A ELETRI CA DA SAUDE PUBLI
SERV. DE ENERG A ELETRI CA DOS DEMVAI S SET
SERV. DE AGUA E ESGOTO
SERV. DE AGUA E ESGOTO DA REDE ESCOLAR
SERV. DE AGUA E ESGOTO DA SAUDE PUBLI CA
SERV. DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAI S SETORE
SERV. DE COMUNI CACAO EM GERAL
SERV. POSTAI'S
SERVI CO MEDI CO - HOSPI TALAR, ODONTOLOG C
DEMAI S DESPESAS C/ SERV. MEDI CO- HOSP, ODON
SERV. DE TELECOMUNI CACCES
SERV. JUDI Cl ARI CS
SERV. FUNERARI OS
SEGURCS EM GERAL
SEGURCS DE VEI CULOS DO TRANSPORTE ESCOLA
SEGURCS DE VEI CULOS DA SAUDE PUBLI CA
SEGUROS DE DEMAI'S VEI CULCS PUBLI COS
DEMAI S SEGURCS EM GERAL
SERV. DE PUBLI Cl DADE LEGAL
I NDENI ZACOES E RESTI TUI COES
RESTI TUl COES

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCOS

Mai 0 de 2015 - Anexo 2, da Lei
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. 047,72
. 411, 90

705, 68

. 325,40
. 261, 22
. 922, 30

153, 46

. 712,91

921, 88

. 624,00
. 160, 00

137, 88
538, 10
38, 22
575, 63
108, 96
684, 59
740, 83

. 640, 00

900, 00
740, 00
923, 52
285, 00
700, 00
513, 36
179,75
170, 00
80, 00
929, 75

. 966, 37

314, 64

. 267,14

879, 45
505, 14

. 953,79

383, 39
188, 88

. 381, 52

4.502, 26

RPN OB

. 502, 26
. 668, 00
. 668, 00
. 602, 89

20,21

. 600, 00
. 729,70
. 866, 54
. 913, 24
. 356, 45

593, 47

. 202,19

60, 99
60, 99

G upo de Natureza
da Despesa

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

26. 415, 01
17. 933, 80



Est ado do Parana

Prefeitura Mnicipal de Guapiram

Uni dade Gestora

e
=
@

o

e e el o R ol
© o000 MMMMDMDS

90.
90.
90.
90.
90.
90.
00.
90.
90.
90.
90.

00.
52.
52.
52.
52.
52.
00.
00.
71.
71.
71.

00.
00.
33.
34.
35.
42.
00.
00.
00.
99.
99.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
02.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Tot al

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econonicas
Consol i dacao Ceral

Mai o de 2015 - Anexo 2, da Lei

Especi ficacao

APL| CACCES DI RETAS
EQUI PAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE
EQUI PAMENTCS PARA AUDI O, VI DEO E FOTO
MAQUI NAS, UTENSI LI OS E EQUI PAMENTCS DI VE
EQUI PAVMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MOBI LI ARI O EM GERAL
AMORTI ZACAO DA DI VI DA / REFI NANCI AVENTO
APLI CACCES DI RETAS
PRI NCl PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
QUTRAS AMORTI ZACCES DA DI VI DA CONTRATADA
Anortizacao de Enprestinps

Cer al

4.320/ 64 -

Desdobr
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933, 80
684, 00

. 550, 50
. 951, 40
. 747,90

. 481, 21
. 481, 21
. 481,21

G upo de Natureza
da Despesa

17. 933, 80

8.481, 21

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

8.481, 21

1. 057. 916, 06



Est ado do Parana Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econonicas Fol ha:
Prefeitura Mnicipal de Guapiram Mai o de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao GCeral

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO

Re s umo

PESSOAL E ENCARGOS SCOCI Al S 464. 323, 29
JURCS E ENCARGOS DA Di VI DA 0, 00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 567.177,76
Tot al DESPESAS CORRENTES 1. 031. 501, 05

| NVESTI MENTCS 17.933, 80
AMORTI ZACAO DA DI VI DA / REFI NANCI AVENTO 8.481, 21
Tot al DESPESAS DE CAPI TAL 26. 415,01
RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00
Total RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00
Tot al Ger al 1.057. 916, 06

Pedro de Oiveira Silvia Andreia de Aiveira CGoncal ves G ovana Oiveira Siqueira

Prefeito Mnici pal Control adora I nterna Cont ador a



